
1 

Zápis ze 41. zasedání Akademického senátu FCHI (11. 10. 2019) 
 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 
 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 
Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 
RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 
Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 
Bc. Lukáš Mrazík 
Ing. Nikola Ladislavová, DSP 
Ing. Petr Kovář, DSP 
 

 

Omluveni:  
 

Hosté:  prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan  
   
Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu. 

3) Informace o výsledku voleb zástupce  Ústavu fyziky a měřicí techniky v 

Akademickém senátu FCHI. 

4) Změna zástupce studentů doktorských studijních programů v AS FCHI, volba 

studentského místopředsedy AS FCHI. 

5) Schválení volebních komisí pro volby do AS VŠCHT. 

6) Vyhlášení voleb do AS FCHI na další období. 

7) Projednání studijních programů předložených děkanem ke schválení AS. 

8) Informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 24. 9. 2019. 

9) Různé  

 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:02 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a program zasedání (schváleno 9-0-0). 

 

Ad 3:  Proběhly volby zástupce Ústavu fyziky a měřicí techniky (444) v AS FCHI na funkční 

období do 31. 1. 2020, zvolen byl RNDr. Galář Pavel, PhD. Nově zvolenému zástupci Ústavu 

444 tím okamžikem začalo funkční období, které v souladu s platným Volebním řádem AS 

FCHI VŠCHT Praha (čl. 10, odst. 2) končí dne 31. 1. 2020. 



2 

 

Ad 4:  Dne 3. 10. 2019 obdrželo předsednictvo AS FCHI rezignaci zástupce studentů DSP 

v AS FCHI, Ing. Marka Šoltyse, na členství v AS FCHI a současně na post místopředsedy AS 

FCHI za studentskou část. Členové Akademického senátu FCHI děkují Ing. Šoltysovi za 

aktivní práci v senátu a za množství podnětných návrhů. Současně přejí Ing. Šoltysovi mnoho 

úspěchů v jeho další kariéře. 

Podle čl. 8, odst. 1 Volebního řádu AS FCHI VŠCHT v Praze nastupuje do funkce člena AS 

FCHI VŠCHT jakožto řádně zvolený náhradník Ing. Nikola Ladislavová. Její mandát začíná 

dnem 4.10.2019 a končí dnem 31. 1. 2020. 

Na zasedání AS proběhla volba nového místopředsedy za studentskou část AS FCHI, 

místopředsedou byl zvolen Ing. Petr Kovář (2 hlasy pro, 0 proti, 1 se zdržel). 

 

Ad 5:  Schválení dílčích volebních komisí pro volby do AS VŠCHT: 

Za volební skupinu akademičtí pracovníci byli navrženi: 

Dr. Ing. Pavel Vrbka (předseda), Ing. Martin Člupek, Ph.D., Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 

Za volební skupinu studenti byli navrženi: 

Ing. Jakub Dvořák (409) (předseda), Bc. Ondřej Kolín (403), Bc. Štěpán Tvrdý (403) 

Návrh usnesení: 

AS schvaluje složení dílčích volebních komisí dle návrhu. 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 přítomných členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 

členů, proti 0 zdrželo se 0. Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá složení 

volebních komisí předsedovi hlavní volební komise Doc. Zárubovi. 

 

Ad 6:  Předsednictvo AS FCHI vyhlašuje volby do AS FCHI na období od 1. 2. 2020 do 31. 

1. 2023 (akademičtí pracovníci) a na období od 1.2.2020 do 31.1.2021 (zástupci studentů). 

Volby proběhnou elektronicky ve všech volebních skupinách a ve stejném termínu jako volby 

do AS VŠCHT (tj. 2.–5. 12.), termíny pro podávání návrhů na kandidáty v jednotlivých 

volebních skupinách budou upřesněny po jmenování dílčích volebních komisí. 

AS FCHI vyzývá členy 8 jednotlivých volebních skupin (6 ústavů fakulty + volební skupina 

studenti BSP a NSP + volební skupina studenti DSP) k podání návrhů na tříčlennou volební 

komisi včetně jejího předsedy ke schválení AS a to do 25.10.2019. Z předsedů dílčích VK 

bude sestavena fakultní VK. Členové volebních komisí nemohou kandidovat na členy AS. 

Jakmile budou dílčí VK a fakultní VK schváleny akademickým senátem, zahájí dílčí VK sběr 

návrhů na kandidáty do voleb, aby je komise mohly projednat. Do 18. 11. 2019 budou 

vytvořeny kandidátní listiny pro jednotlivé volební skupiny. Kandidátní listiny předá předseda 

fakultní VK výše.  



3 

 

Ad 7:  AS FCHI na zasedání projednal předložené návrhy tří nových studijních programů, 

které mají být uskutečňovány na fakultě. Jde o jeden navazující a navíc v režimu double-

degree a dva doktorské programy, vycházející z jednoho základu, přičemž jeden má být 

prováděn v češtině a druhý v anglickém jazyce. AS obdržel i akreditační spisy. 

 

 

AS projednal návrh usnesení k akreditacím v následujícím znění:  

 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské obdržel 26. 9. 2019 návrh tří nových 

studijních programů, které mají být uskutečňovány na fakultě.  

AS návrhy prozkoumal, v případě programu AND406 se zřetelem na soulad mezi 

deklarovaným cílem studia a profilem absolventa studijního programu a návrhem studijního 

plánu příslušného studijního programu. V tomto bodě AS nezjistil žádné rozpory. U programů 

D405 a AD405 pak AS věnoval pozornost rozsahu předmětů navrhovaných pro tvorbu 

individuálních studijních plánů v jednotlivých programech. Jejich šíři považuje za 

dostatečnou. 

Akademický senát na svém zasedání dne 11. října 2019 projednal všechny předložené návrhy 

studijních programů a nemá proti nim zásadní námitky koncepčního charakteru. Akademický 

senát Fakulty chemicko–inženýrské souhlasí s předáním návrhů studijních programů ke 

schválení Vědeckou radou fakulty. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 přítomných členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 

členů, proti 9, zdrželo se 0. Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá stanovisko 

senátu děkanovi fakulty a proděkanovi pro pedagogiku. 

 

Přílohou usnesení je seznam projednávaných studijních programů: 

Navazující  studijní program v double –degree verzi: 

AND406  Chemical Engineering and Bioengineering, garant doc. Ing. Miroslav Šoóš, Ph.D. 

 

Doktorské studijní programy 

D405 Měření a zpracování signálů v chemii (česky) 

a 

AD405 Measuring and Signal Processing in Chemistry (anglicky), garant prof. Dr. Ing. 

Martin Vrňata. 



4 

 

 

Ad 8:  Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 24. 9. 2019: 

Zápisy z kolegia děkana:  

https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o tom, že bude stanoven minimální počet studentů nutných 

k otevření výuky v nových studijních programech prováděných v AJ, o akci IGRÁČEK, o 

představení anti plagiátorského systému Turnitin, o možnosti vypisovat témata pro praxe 

šikovných studentů ze SZŠ Alšovo nábřeží na cca červen 2020, o výzvě řešitelům IGA 

projektů – do 30.11. je třeba mít vyčerpáno, o probíhající revizi smluv ERASMUS, o 

možnostech poskytování dotací na kongresy a akce v roce 2020 od hl.m. Prahy. 

 

Ad. 9 Různé:  

 Byly diskutovány možnosti podpory mobility studentů DSP na fakultní úrovni. 

 Děkan vyzval ke shromáždění námětů od vyučujících týkající se využívání audio-

vizuální techniky a tabulí v konkrétních učebnách a požadavků na případné úpravy. 

 

Další, 42. řádné zasedání AS bude v pátek 1.11.2019 od 14 hod, na děkanátu FCHI. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246

